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De andliga tingen 
 

Bröder, jag vill inte att ni skall vara okunniga i fråga om de andliga tingen.    
(1 Kor 12:1) 
 

Paulus skriver till församlingen i Korint, en församling som Paulus hade grundat. 
Församlingen var en stark kristen församling, idag skulle vi ha kallat församlingen för ett 
”karismatiskt sammanhang”. Församlingen flödade i de olika nådegåvorna och man levde ett 
starkt andligt liv. Samtidigt så fanns det problem i församlingen. Dels så fanns det splittring 
och ordstrider, dels så fanns det problem på det moraliska området. Man brukar hävda att 
Paulus brev till Romarna är hans dogmatiska huvudbrev, brevet till Korint är utan tvekan hans 
etiska huvudbrev. 
 
Att man är kristen, är inte detsamma som att man vet allt, kan allt och behärskar allt inom det 
andliga. Paulus säger att man kan vara okunnig om de andliga tingen. Amplified Bible 
beskriver det så här: ”jag vill inte att ni ska vara felinformerade om de andliga tingen”. Man 
kan ha fått mängder av lärdomar om de andliga tingen, men det kan vara fel, man kan vara 
felinformerad. Det är därför det är så viktigt att vi utforskar skrifterna för att se vad de 
egentligen säger. 
 

Det finns olika slags nådegåvor, men Anden är densamme. Det finns olika 
slags tjänster, men Herren är densamme. Det finns olika slags 
kraftgärningar, men Gud är densamme, han som verkar allt i alla. 
(1 Kor 12:4 – 6) 

 
Här talar Paulus om två olika saker: Nådegåvor och tjänster, vilka vi ibland kallar för 
”tjänstegåvor”. 

Vad vi kan veta om Paulus, är att han 
var en mycket kunnig skriftlärd. Han 
var av Benjamins stam och kunde 
därför alla Moseböckerna flytande, 
precis som alla judiska pojkar. Men 
Paulus fortsatte inom teologin och 
studerade för bland annat Gamaliel, 
som ansågs vara en av de absolut 
främsta lärarna på den tiden. 
 
Paulus var akademiker, hans skrifter är 
mycket systematiska och följer en viss 
ordning. Hans skrifter är också ibland 
svåra att förstå, vilket även Petrus 
nämner i sitt andra brev; då han skriver 
att ”i dessa brev finns en del som är 
svårt att förstå”. (2 Petr 3:16). 
 
Vi ska gå genom några verser i kapitel 
12, och studera vad det Paulus 
egentligen säger. Det finns ibland 
missuppfattningar om vad det är Paulus 
vill få fram när han undervisar 

Paulus 
Målning av Rembrandt 
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församlingen i Korint om de andliga tingen. 
 

Den ene får av Anden ord av vishet, den andre ord av kunskap genom 
samme Ande. En får tro genom samme Ande, en får gåvor att bota sjuka 
genom samme Ande, en annan att utföra kraftgärningar. En får gåvan att 
profetera, en annan att skilja mellan andar. En får gåvan att tala olika slags 
tungomål, en annan att uttyda tungomål. Men allt detta verkar en och 
samme Ande, som efter sin vilja fördelar sina gåvor åt var och en. Gud har i 
sin församling för det första satt några till apostlar, för det andra några till 
profeter, för det tredje några till lärare, vidare andra till att utföra 
kraftgärningar, andra till att få gåvor att bota sj uka, till att hjälpa, att styra 
och att tala olika slags tungomål. Inte är väl alla apostlar? Inte är väl alla 
profeter? Inte är väl alla lärare? Inte utför väl alla kraftgärningar? Inte har 
väl alla gåvor att bota sjuka? Inte talar väl alla tungomål? Inte kan väl alla 
uttyda? 
(1 Kor 12:8 – 11, 28 – 30) 

 
Som vi redan nämnt, så undervisar Paulus om olika gåvor och tjänster. Ibland så blandar man 
ihop det Paulus förmedlar här med det allmänna kristna livet. Paulus talar inte om det 
generella livet, eller det liv i det övernaturliga som varje kristen får och förväntas leva i, utan 
om speciella gåvor och tjänster, som om man vill skulle kunna kalla för förstärkningar av 
olika delar av det kristna livet. 
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Skillnaden mellan det generella och det specifika 
 
Låt oss ta verserna enskilt, och studera dem och se vad han egentligen säger. 
 
Apostlatjänsten 
Paulus berättar i vers 29 att ”inte är väl alla apostlar”. Samma sak säger han i Efesierbrevet 
4:11, där han skriver ”Och han gav några till apostlar, andra till profeter, andra till 
evangelister och andra till herdar och lärare.” Alltså är det enbart några få som är apostlar 
eller evangelister. 
 
En apostel är en person som är utsänd på ett uppdrag med ett budskap. Apostelns uppgift 
liknar i vissa delar evangelisten, som är en tjänst att gå ut och evangelisera, att proklamera 
budskapet om Jesus Kristus. Skillnaden ligger bland annat i att aposteln dessutom är 
församlingsbyggare och utser en herde som ska ansvara för den lokala församling som 
aposteln har grundat. 
 
Jesus säger så här i Markusevangeliet 16:15: ”Gå ut i hela världen och predika evangelium för 
hela skapelsen.” Den här befallningen är allmängiltig, den gäller alla troende i alla tider. 
Missionsbefallningen kan inte uppfyllas av bara 12 stycken apostlar, den kan bara uppfyllas 
genom att alla troende i alla tider tar sitt ansvar och går ut med evangeliet till de onådda. 
 
Jesus sände ut alla kristna med budskapet om Jesus till världen. ”Man missionerar” brukar 
man säga. Ordet ”missionär” är det ord som översätts till ”apostel” i våra biblar, så då 
kommer frågan: Vem hade rätt av Jesus och Paulus? Är alla kristna utsända för att vittna, eller 
bara några få? 
 
Svaret är att båda två hade rätt i det de sa. Jesus talade om det generella, det som gäller alla 
kristna. Paulus talar om specifika tjänster, som går utöver ”den troendes tjänst” att 
evangelisera och vittna för andra. Man skulle kunna säga att aposteln och evangelistens 
tjänster är förstärkningar av det normala kristna vittnandet, speciella tjänster utöver det alla 
kristna ska göra. 
 
Visheten 
I vers 8 säger Paulus att ”den ene får av Anden vishet”. Jakob skriver i sitt brev så här: 
 

Om någon av er brister i visdom skall han be till Gud, som ger åt alla villigt 
och utan förebråelser, och han skall få den. 
(Jak 1:5) 

 
Jakob gör det väldigt klart, att var och en som ber Gud om vishet, ska också få den om han 
ber Gud om vishet. Jakob konstaterar till och med att Gud ska ge denna vishet villigt och utan 
förebråelser. 
 
Återigen ser det ut som en motsägelse; Paulus säger att en får vishet, Jakob säger att det gäller 
alla. Att det ser ut som en motsägelse beror på att de talar om skilda saker. Jakob talar om det 
generella kristna livet, där varje kristen kan be Gud om hjälp att förstå saker eller till insikt 
om hur man ska gå till väga. Paulus talar om en speciell gåva av vishet som sträcker sig 
utöver den vishet som man kan be Gud om rent generellt. 
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Amplified Bible översätter den här versen så här: ”Genom den helige Anden kraften att tala 
visdom”. Det finns alltså en vishet som varje kristen kan utbe sig om, och det är när vi brister 
i vishet och behöver få veta – då kan vi be till Gud om hjälp. Utöver det så finns det 
situationer där Gud ger kraften att tala visdom. Vi kanske inte ens vet att vi behövde göra det 
innan vi fick ordet av vishet från Gud, utan det kommer i den situation där det behövs. 
 
Tro 
Paulus säger i vers 9 att ”en får tro genom samme Ande”. Paulus säger samtidigt i brevet till 
romarna så här: 
 

Ty i kraft av den nåd som jag har fått säger jag till var och en bland er: ha 
inte högre tankar om er själva än ni bör ha utan tänk förståndigt, efter det 
mått av tro som Gud har tilldelat var och en. 
(Rom 12:3) 

 
Paulus konstaterar att alla har fått tro av Gud. ”Det mått av tro som Gud har tilldelat var och 
en”. Detta är det generella: Alla kristna har tro. Den tro Paulus undervisar om till korintierna 
då, vad är det för något? Utgår vi ifrån att Paulus är konsekvent i sin undervisning och talar 
om saker utöver det normala kristna livet, förstärkningar av det vi redan har, så förstår vi 
texten mycket bättre. 
 
Paulus säger inte att bara en i församlingen får tro på Gud, det vore väldigt märkligt med en 
församling där bara en var troende och resten var ateister. Det Paulus talar om, är en särskild 
gåva av tro, en tro som sträcker sig utöver den generella tron. Amplified Bible uttrycker det så 
här: ”En får mirakelgörande tro genom samme Ande”. 
 
Det är tro som åstadkommer mirakler och under, en tro som kommer under speciella tillfällen 
för speciella tillfällen, då tron bara måste finnas där för att kunna förlösa Guds kraft. I oss 
själva kanske vi inte har den tron ännu, men Gud ser behovet och förlöser tro inom oss genom 
denna gåva av tro. Det är en förstärkning av vår egen tro, som kommer när det verkligen 
behövs, sedan återgår man till sin normala trosnivå igen, därför säger Paulus att ”en får tro”. 
 
Helande 
I vers 9 säger Paulus att ”en får gåvor att bota sjuka”. Jesus säger i Markusevangeliet så här, i 
samband med missionsbefallningen: 
 

Tecken skall följa dem som tror detta. I mitt namn skall de driva ut onda 
andar. De skall tala med nya tungor. De skall ta ormar i händerna, och om 
de dricker något dödligt gift skall det inte skada dem. De skall lägga 
händerna på sjuka, och de skall bli friska. 
(Mark 16:17 – 18) 

 
De som tror på detta, det vill säga den som tror på Jesus och hans budskap och befallning, de 
ska lägga sina händer på de sjuka och de ska då bli friska. Detta gällde alla de som trodde, inte 
vissa enskilda troende, utan alla troende. Hermas herden, en av kyrkofäderna, uttryckte det så 
här: ”Den som möter en sjuk, och inte ber honom till hälsa begår en synd”. Hermas var en del 
av den tidiga kyrkan, han levde i den verklighet som präglade den första församlingen, och vi 
ser här att de hade tagit Jesu befallning om förbön av sjuka på djupaste allvar: Alla troende 
ska be för sjuka, inte bara någon enstaka. 
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Vad är det då Paulus talar om? Jo, han talar om förstärkningen av det generella. Han säger 
”gåvor att bota sjuka”. Det är speciella gåvor som förstärker den troendes uppgift att be för 
sjuka. Detta avslöjar en del om Guds hjärtas önskan om att förmedla helande till den som är 
sjuk. 
 
Amplified Bible översätter texten så här: ”av Anden får krafter utöver det normala att bota 
sjuka”. Det normala, det måste vara att varje troende ber för sjuka och ser dem bli friska. 
Sedan finns det speciella gåvor av särskilda krafter till att bota sjuka. Återigen talar vi om en 
förstärkning, eller i detta fall, då gåvorna nämns i plural, förstärkningar. 
 
Redan här kan vi se det väldigt tydligt, Paulus systematiska upplägg i sin undervisning. Han 
talar inte om det generella, det som gäller alla troende, utan om det utöver det normala, 
förstärkningar av det som är tillgängligt för alla troende. 
 
Profetia 
Paulus säger i vers 10 i sitt 12:e kapitel att ”en får gåvan att profetera”. Att profetera betyder 
inte som en del tror ”Förutsägelse om framtiden”. Det kan vara en förutsägelse om framtiden, 
men ordet ”profetia” betyder inte det, utan ska översättas med ”tilltal från Gud” eller ”att tala 
under gudomlig inspiration”. Bibeln är inspirerad av Gud, men här finns det en viss skillnad; 
Skribenterna var inspirerade av Gud att skriva ned det som de varit med om, eller 
undervisning om olika saker. Medan en profetia är något som man uttalar direkt när det 
kommer. Det finns passager och skrifter i Bibeln som är rent profetiska. Uppenbarelseboken 
är en profetisk bok. Gamla testamentet har flera profetiska böcker. 
 
Kan alla profetera? Paulus svarar själv på den frågan i 1 kor 14:31, där han slår fast med 
bestämdhet att ”ni kan alla profetera”. Paulus fortsätter att undervisa om detta, och säger att 
alla kan profetera, men en i taget, för att alla ska bli undervisade. Detta är naturligtvis en 
ordningsfråga. Om alla stod upp samtidigt och talade skulle ingen kunna höra något, och 
ingen skulle ha den minsta nytta av profeterandet. Lika lite som man skulle ha nytta av en 
predikan om alla som var i kyrkan, från predikanten till mötesbesökaren, från ljudteknikern 
till städarna stod upp samtidigt och predikade. Vem skulle höra något då? Ingen naturligtvis. 
 
Petrus citerar Joels profetia i sin första predikan till folket, och säger där så här: 
 

Och det skall ske i de sista dagarna, säger Gud: Jag skall utgjuta av min 
Ande över allt kött. Era söner och era döttrar skall profetera, era unga män 
skall se syner, och era gamla män skall ha drömmar, Ja, över mina tjänare 
och tjänarinnor skall jag i de dagarna utgjuta av min Ande, och de skall 
profetera. 
(Apg 2:17 – 18) 

 
Vilka tjänare talas det om här? Det är Guds tjänare och tjänarinnor. Alla de som tillhör Gud, 
alla de som tjänar Gud, över ”allt kött” ska Anden utgjutas och de ska alla profetera, det är 
inte underligt att Paulus säger att ”ni kan alla profetera”. 
 
Men samtidigt så säger ju Paulus att ”en får gåvan att profetera”. Vad betyder detta? Jo, gåvan 
att profetera är en förstärkning av det generella profeterandet. Alla kan höra från Gud och tala 
ut det, vilket är definitionen av profetia. Men så finns det en gåva som förstärker detta 
profeterande. Men på vilket sätt? 
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Amplified Bible skriver så här: ”profetisk insikt, en gåva att tolka gudomlig vilja och syfte”. 
 
Ett exempel på detta är det här: En pastor för en församling på ca 200 medlemmar fick av 
Gud ordet ”Bygg”. Rent konkret kan detta betyda vad som helst. Man kan bygga med Lego, 
man kan bygga upp relationer, man kan bygga upp en ekonomi, man kan bygga upp hus och 
man kan bygga upp ett självförtroende. Utan gåvan att tolka Guds vilja och syfte med ordet 
”bygg” hade det kunnat gå hur som helst, men nu kunde pastorn genom gåvan förstå att Gud 
ville att församlingen skulle bygga en kyrkolokal. Idag står kyrkolokalen färdig, med plats för 
flera tusen människor, och den fylls med människor varje vecka. 
 
Så alla kristna kan generellt profetera, men det finns en gåva att tolka och förstå profetiors 
syften och Guds vilja bakom det som sägs. 
 
Tungotalet 
I vers 10 så säger Paulus att ”en får gåvan att tala i olika slags tungomål”. ”Tungor” betyder 
”språk”, så här talar Paulus om det andliga bönespråk som är inspirerat av den helige Anden. 
 
Markusevangeliets 16:nde kapitel talar också om tungotalet, som ett tecken som ska följa dem 
som tror (Mark 16:17). I apostlagärningarna så kan vi läsa om hur den första församlingen 
erfar andedopet och tungotalet. 
  

Och de uppfylldes alla av den helige Ande och började tala främmande 
språk, allteftersom Anden ingav dem att tala. 
(Apg 2:4) 

 
Alla som var i den övre salen började tala i tungor. Jesus säger att det normala för de kristna 
är att tala i tungor. Vad är det då Paulus talar om i sitt brev till korinterna? Han talar 
fortfarande om förstärkningar av det normala. Lägg märke till vad det är Paulus säger: Han 
talar om en gåva att tala i olika slags tungomål, inte en gåva att tala i tungor. Amplified Bible 
översätter denna vers med att man talar skilda typer av tungotal. Det är återigen en 
förstärkning som Paulus undervisar om: Alla troende talar i tungor, men vissa får en gåva att 
utöver det kunna tala i olika typer och slag av tungomål. 
 
Paulus undervisning handlar om förstärkningen av det ordinära: Alla troende har en generell 
tro, en generell tjänst att vittna om Jesus, en generell befallning om att be för sjuka och en 
möjlighet att tala i tungor, utöver detta finns det förstärkningar till var och en av dessa saker. 
 
Detta innebär flera saker: Dels innebär det att det naturliga för varje kristen är att leva i det 
övernaturliga, dels att man inte på något sätt kan använda det Paulus skriver för att försöka 
påskina att tungotalet inte skulle vara för alla människor. 
 
Vi avslutar detta kapitel genom att presentera en schematisk överblick av Paulus 
undervisning. De olika saker som tas upp är inte i kronologisk ordning enligt bibeltexten, men 
de finns alla med i texterna. 
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Det generella kristna livet Förstärkningen utöver  

Alla troende ska gå ut med 
evangelium. 

Vissa är kallade att verka som 
evangelister, med särskild 
smörjelse. 

Alla troende är utsända av Gud 
som ”Kristusbrev”. 

Vissa är utsända som apostlar, 
med särskilda uppgifter. 

Alla troende har fått ett mått av 
tro av Gud. Alla kristna kallas för 
”troende”. 

Vissa får en speciell gåva av tro; 
En mirakelgörande tro. 

Alla troende kan be Gud om 
vishet, och Gud ger villigt till 
alla som ber Honom. 

Vissa får en speciell gåva av 
vishet, en kraft av Anden att tala 
vishet. 

Alla troende ska lägga händerna 
på de sjuka och be för dem till 
hälsa. 

Vissa får speciella gåvor av 
krafter utöver det normala till 
helande. 

Alla troende kan profetera. Guds 
Ande är över alla för att de ska 
profetera. 

Vissa får en speciell gåva av 
profetisk insikt, till att tolka 
gudomlig vilja/syfte. 

Alla troende kan tala i tungomål. Vissa får en speciell gåva att tala 
olika slags eller olika typer av 
tungomål. 

Alla troende ska göra samma 
gärningar som Jesus, och ännu 
större. 

Vissa får en speciell uppgift att 
vara mirakelgörare. 

Alla troende ska undervisa 
nyfrälsta så att de blir lärjungar 
till Jesus. 

Vissa får en speciell tjänst att 
verka som lärare, med särskild 
smörjelse. 
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Tungotalet är tillgängligt för dig  
 
Paulus säger inte någonstans att tungotalet inte skulle vara för alla kristna. Det han däremot 
säger är att den speciella gåvan att kunna tala i olika slags tungor är för enbart vissa, precis 
som gåvan att tro, att ha gåvor till att be för sjuka eller en gåva att profetera endast är för 
några få. 
 
Däremot säger skriften tydligt att tungotalet är för alla troende. När man studerar och förstår 
vad tungotalet är för något, då ser man också hur viktigt det är för varje enskild kristen, och 
att Gud skulle hålla denna välsignelse tillbaka för vissa kristna är inte i överensstämmande 
med den gudsbild som Bibeln presenterar. 
 
Det var detta som en grupp kristna hade insett, och sökte därför Gud, för att få tag i såväl 
andedopet som tungotalet. Gud svarade på bönerna och detta blev starten för vad vi idag 
kallar för ”pingstväckelsen” eller ”pingströrelsen”. 
 
I samtal med kristna om tungotalet brukar jag använda pastor Yonggi Cho och hans 
församling Yoido Full Gospel Church som exempel på att tungotalet är för alla människor. 
Församlingen har 850 000 medlemmar. För att förstå lite grann hur många det är, så 
motsvarar det Piteå kommun fler än 21 gånger. Det är 100’000 fler människor än vad som 
finns i Stockholm stad. Vi talar alltså om en enorm församling. 
 
Om det vore så att tungotalet bara vore för några få, skulle inte alla medlemmar i 
församlingen tala i tungor – vilket nu är fallet. De flesta människor, som dels ser att Bibeln 
ingenstans säger att tungotalet inte skulle vara för alla och som ser på exempel som Cho’s 
församling, de erkänner att tungotalet är tillgängligt för alla, men det finns de som kommer 
med invändningar. 
 
En invändning är att de flesta bara låtsas tala i tungor, för att slippa skämmas inför de som 
verkligen kan tala i tungor. Detta uttalande kommer så gott som alltid från dem som själva 
inte talar i tungor. Yoido Full Gospel Church är en församling som lever i bönen. En 
människa som är döpt i Anden och talar i tungor känner igen om personen bredvid ber i äkta 
eller tillgjorda tungor. Det är ren okunskap om det andliga generellt och om tungotalet i 
synnerhet som gör att man kan uttala sig på det viset. Ungdomspastorn i YFGC beklagade sig 
en gång för Joakim Lundqvist, ledaren för svenska delen av den kristna skolorganisationen 
”Ny Generation”, att han var så orolig för en del av ungdomarna i församlingen. Joakim 
frågade vad som var problemet och till svar fick han att ”ungdomarna ber bara fem timmar 
om dagen numera”. Vi talar om en församling där man blir orolig för avfällighet när man 
”bara” ber i fem timmar, vi talar om en församling som verkligen förstått detta med bön och 
bönens betydelse. Att i ett sådant sammanhang kunna ”låtsas tala i tungor” är naturligtvis inte 
möjligt. 
 
Det andra är detta: Om så många av medlemmarna levde i ett sådant självbedrägeri, hur skulle 
församlingen kunna växa så kopiöst mycket som den gör? Bara tillväxten i sig är ett logiskt 
argument för att något utbrett självbedrägeri inte existerar inom församlingen. 
 
Den andra invändningen man försöker med är då att ”församlingen består inte av 850 000, de 
kanske är på sin höjd 100’000 medlemmar, om ens det…” Det här argumentet framförs oftast 
av dem som inte önskar att karismatiska församlingar ens ska finnas, så det kanske inte är så 



 - 12 - 

relevant i sammanhanget, men vi kan konstatera att sådana här desperata förnekanden av 
verkligheten förekommer som argument. 
 
Den tredje invändningen är att ”Du ljuger som säger att alla ber i tungor”. Men uppgiften är ju 
hämtad från församlingen själv, och om församlingen levde i så uppenbara lögner, så skulle 
Gud aldrig välsigna församlingen eller ha sin närvaro där, så inte heller det argumentet håller. 
 
Hela Pingströrelsen bygger på uppenbarelsen av att Andedopet och tungotalet är tillgängligt 
för alla troende, och det är också den väckelserörelse som växer snabbast bland alla kristna 
rörelser, och inom rörelsen så ber de flesta människor i tungotal. 
 
En invändning är att en av de mest namnkunniga personerna inom rörelsen inte ber i tungor: 
Billy Graham. Huruvida han verkligen aldrig bett i tungor eller inte ska nog vara osagt, men 
det är inget hållbart argument det heller. Att han är Andedöpt är det ingen tvekan om, han 
skulle aldrig kunna göra det han gör utan kraften från Gud att vara ett vittne. Sen att han inte 
ber i tungor kan lika gärna bero på att han inte kommit loss i tungotalet själv. Att man är vida 
känd och en framgångsrik evangelist är inte detsamma som att man aldrig har fel eller att man 
har all kunskap om det andliga. 
 
Pingströrelsen är inte den enda rörelse där man utgår ifrån att andedopet är för alla. William 
Booth, grundaren för Frälsningsarmén sa så här år 1915 angående Andedopet och dess 
nödvändighet: 
 

Fältofficeren måste leda sina soldater till det fulla förverkligandet av dopet med 
den helige Ande. 
Han måste dana dem till blods- och eldssoldater. 
Andens verk är att uppfylla själen med en brinnande nitälskan för världens 
frälsning. 
 
Kristi stora verk måste bli fullbordat, han har lämnat detta uppdrag åt sitt folk, 
det kan fortsättas och fullbordas endast genom den helige Andens verkande i 
Guds folks hjärtan och genom deras liv. 
 
Löftet om den helige Anden gavs i och för detta ändamål, detta är därför något 
som Guds folk har rätt att vänta efter, och utan vilket de äro utan kraft i kriget för 
själar. 
 
För att dana verkliga soldater måste fältofficeren sträva efter ej blott att få dem 
avskiljda från synden, utan och att få dem uppfyllda av Kristi Ande. Utan denna 
kunna de nämligen ej bliva dugliga för det stora arbete de fått sig ålagt. 

 
William Booth inte bara trodde på, utan levde i den verkligheten att tungotalet och Andedopet 
var för varje enskild kristen. 
 
Men det finns fortfarande några skriftställen som vi ändå bör gå igenom, eftersom de kan 
väcka visst huvudbry hos en del, när vi kommer till dessa frågor. 
 
Paulus säger i 1 Kor 14:5 följande: ”Jag önskar att ni alla skall tala tungomål…” De som 
förordar tungotalet lägger betoningen på ”alla”, medan de som är emot lägger betoningen på 
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”önskar”. Man menar att Paulus önskade att det var så att alla talade tungomål, eftersom det 
inte var så och det inte kunde bli så. 
 
Det är visserligen möjligt att det var så att inte alla talade tungomål, men det betyder inte att 
inte alla kunde komma att tala i tungomål. Paulus var realist och om uttrycket tillåts, en torr 
akademiker. Hans starka sida var inte dagdrömmeri om saker som inte var möjliga att uppnå, 
något sådant finns det inte ens en antydan om i hans brev. Att då helt plötsligt hävda att det 
skulle vara ett önsketänkande av Paulus om att alla fick be i tungor, fast han vet att så aldrig 
kan bli fallet, låter för mig väldigt märkligt. Självklart inte omöjligt, men jag finner det 
scenariot knappast realistsikt. 
 
Om det är så att inte alla i församlingen ber, men Paulus önskar att så vore, så är det snarare 
troligt att Paulus säger detta, för att han vill att församlingen ska nå dit, det ligger mer i linje 
med de övriga utsagor Paulus gör i sina brev. Grundordet för ”önskar” är det grekiska ordet 
”thelo”, vilket betyder ”en stark aktiv önskan och en absolut vilja att så ska vara fallet”. Detta 
hjälper oss att förstå att Paulus ord inte är något dagdrömmeri, utan snarare en uppmaning om 
något som är tillgängligt för alla medlemmar i församlingen. 
 
Det andra bibelordet vi ska titta på är detta: 
 

Gud har i sin församling för det första satt några till apostlar, för det andra 
några till profeter, för det tredje några till lära re, vidare andra till att utföra 
kraftgärningar, andra till att få gåvor att bota sj uka, till att hjälpa, att styra 
och att tala olika slags tungomål. 
 
Inte är väl alla apostlar? Inte är väl alla profeter? Inte är väl alla lärare? 
Inte utför väl alla kraftgärningar? Inte har väl al la gåvor att bota sjuka? 
Inte talar väl alla tungomål? Inte kan väl alla uttyda? 
(1 Kor 12:28, 29 – 30) 

 
Här ställer Paulus frågan ”inte talar väl alla tungomål?” Och så tar man den frågan som ett 
bevis för att inte alla ska tala i tungor. För det första: Att Paulus frågar det, är inte något bevis 
alls för att alla inte ska tala i tungor, han bara konstaterar att så är fallet, precis som han 
konstaterar att inte alla tror på Gud. Inte kan man ta det som ett bevis för att Paulus menar att 
inte alla ska bli frälsta? 
 
För det andra, så måste vi se vad Paulus menar med frågan. Vers 28 tar upp olika tjänster och 
gåvor. Verserna 29 – 30 tar upp exakt samma tjänster och frågor ännu en gång, men nu i 
frågeform. Paulus gör detta många gånger i sin undervisning för att förstärka det han vill ha 
sagt. Så när frågan ”inte talar väl alla i tungor” kommer upp, så är det en klar hänvisning till 
konstaterandet att inte alla talar i olika slags tungomål. Det är alltså inte det generella 
tungomålstalandet han menar här, utan den specifika gåvan att tala tungor på olika sätt. 
 
Så, vi har alltså inga som helst ord i Bibeln som säger emot att tungotalet skulle vara för alla. 
Däremot har vi ord som stödjer tanken på att det vore för alla troende. Vidare så ser vi i 
kyrkohistorien det faktum att alla de som söker tungotalet, också får det. Den slutsats som vi 
kan dra härav, är denna: Tungotalet är tillgängligt just för dig! 
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Vad är tungotal? 
 
Vi kan alltså konstatera att tungotalet finns, att det finns ett generellt tungotal som är 
tillgängligt för alla troende, och att det därutöver finns en speciell gåva att tala olika slags 
tungotal. Men det betyder ju inte att varje kristen av nödvändighet söker tungotalet. Därför 
måste vi ta reda på vad tungotalet är för något och vad det är bra för, för annars kommer man 
inte kunna motivera folk att ens överväga att söka efter det. 
 
Innan vi kan gå in i en studie om tungotalets natur och funktion, så måste vi först identifiera 
de benämningar skriften har på tungotalet. 
 
Dels så används det redan nämnda ordet ”tungotal” eller ”tungomål”, men Bibeln använder 
också uttrycken ”Bön med min ande”, ”Bön i Anden” samt ”Bön i den helige Anden”. 
 

Men den tid kommer, ja, den är redan här, då sanna tillbedjare skall tillbe 
Fadern i ande och sanning. Ty sådana tillbedjare vill Fadern ha. Gud är 
ande, och de som tillber honom måste tillbe i ande och sanning. 
(Joh 4:23 – 24) 

 
En del menar att uttrycket ”bön i anden” menar att bönen ska ske på andligt vis. Men utifrån 
Joh 4 kan vi se att när Bibeln undervisar om bön, utgår den alltid ifrån att all bön sker i ”ande 
och sanning”. 
 

Ty om jag talar tungomål när jag ber, så ber min ande, men mitt förstånd 
bär ingen frukt. Vad innebär nu detta? Jo, jag vill be i anden, och jag vill 
också be med förståndet. Jag vill lovsjunga i anden, och jag vill också 
lovsjunga med förståndet. 
(1 Kor 14:14 – 15) 

 
Så när Paulus undervisar om bön i förståndet och i anden, så menar han inte att viss bön ska 
ske på ett andligt och sanningsenligt sätt, medan viss bön ska ske på ett köttsligt och falskt 
sätt. All bön Paulus undervisar om ska ske i ”ande och sanning”. Så uttrycker ”bön i anden” 
och ”bön i förståndet” måste betyda något annat. 
 
Bön i anden kan vi direkt utläsa handlar om tungomål, eftersom Paulus säger det rent ut. Bön i 
förståndet måste således vara bön som görs på vårt modersmål. För oss svenskar betyder det 
att ”bön med förståndet” är böner som vi ber på svenska, där vårt förstånd har satt ihop bönen 
på det vis som vi själva vill. 
 
Här kan vi också se att Paulus gör en åtskillnad mellan ”ande” och ”förstånd”. För dem som 
menar att själen och anden är samma sak, att människan endast består av en kropp och en själ, 
blir sådana här bibelord obegripliga. Bibeln säger att det finns en skillnad mellan anden och 
förståndet, mellan anden och själen. Hebreerbrevet 4:12 talar om att Guds ord åtskiljer ande 
och själ, vilket inte skulle vara möjligt om det var samma sak. Så när Bibeln säger i 1 
Tessalonikerbrevet, att Gud ska helga oss till ande, själ och kropp, så menas det bokstavligt 
att människan verkligen är ande, själ och kropp. 
 
Sen vilken förklaringsmodell man vill använda på den tredelade människan är en helt annan 
fråga, det finns många olika förklaringsmodeller, vissa bra, vissa mindre bra, men vi kan i alla 
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fall konstatera, att människan består av ande, själ och kropp, som tillsammans utgör det som 
bibeln kallar för ”människan”. 
 

Den som talar tungomål talar inte till människor utan till Gud. Ingen förstår 
honom, när han i sin ande talar hemligheter. 
(1 Kor 12:2) 

 
Och de uppfylldes alla av den helige Ande och började tala främmande 
språk, allteftersom Anden ingav dem att tala. 
(Apg 2:4) 

 
Om jag talade både människors och änglars språk 
(1 Kor 13:1 ) 

 
Tillsammans med 1 Kor 14:14 – 15 så berättar de här tre bibelorden för oss vad tungotalet är 
för något. 
 
För det första är tungotalet bön. Det är alltså inte fråga om något slags mantra eller 
meningslöst babbel, utan det är verklig bön som kommer när vi talar i tungor. För det andra är 
det vår inre människa, vår ande som ber till Gud. Tungotalet är grundläggande riktad till Gud, 
men det finns tillfällen då det är riktat åt andra håll, mer om det när vi talar om tungotalets 
funktioner. För det tredje så är det ett för oss främmande språk, vilket kan vara både 
människors eller änglars språk. Det finns ett syfte till att vi inte förstår det vi ber, och det är att 
bönen inte ska begränsas av oss själva. För det fjärde så är det Gud som ger oss orden, det är 
Anden som inger orden, men det är fortfarande vi som avgör när vi ska tala ut dem. 
 
Detta är fantastiskt: Det är ett intimt samspel mellan oss och den helige Anden, vi samarbetar 
i bönen. Detta är så stort, att vi kanske inte kan förstå hur otroligt det egentligen är. 
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Grunden för tungotalet 
 
I Apostlagärningarna så kan vi läsa om när de troende för första gången började tala i tungor. 
Jesus talar om tungotalet i sin missionsbefallning, troligtvis är inte det första gången han talar 
om det, utan han har säkert gjort det tidigare, utan att det nämns i texterna, men nu börjar vi 
närma oss tiden för förverkligandet av det Jesus talar om. 
 

Vid en måltid tillsammans med apostlarna befallde han dem: ”Lämna inte 
Jerusalem utan vänta på vad Fadern har utlovat, det som ni har hört av mig. 
Ty Johannes döpte med vatten, men ni skall om några dagar bli döpta i den 
helige Ande.” 
(Apg 1:4 – 5) 

 
Jesus talar här om något som lärjungarna har hört Jesus tala om tidigare. Jesus ger lärjungarna 
instruktion att invänta den helige Anden, innan de går ut i tjänst. Anledningen är för att Jesus 
alltid vill ge oss utrustning till det som han vill att vi ska utföra. Vi ska inte utföra Guds 
befallningar i egen kraft, utan i Guds kraft. 
 
Vi vet att 120 stycken av lärjungarna troget höll ut i bön. De samlades i den övre salen, där de 
tillsammans sökte och inväntade det som Jesus hade utlovat. Det är inte troligt att de exakt 
visste vad som skulle ske, bara att något skulle ske. 
 

När pingstdagen hade kommit var de alla samlade. Då kom plötsligt från 
himlen ett dån, som när en våldsam storm drar fram, och det fyllde hela 
huset där de satt. Tungor som av eld visade sig för dem och fördelade sig och 
satte sig på var och en av dem. Och de uppfylldes alla av den helige Ande och 
började tala främmande språk, allteftersom Anden ingav dem att tala. 
(Apg 2:1 – 4) 

 
Här är den händelse som fått ge namn till pingströrelsen; Anden faller och man börjar tala i 
tungor. Det som skedde här är en väldigt påtaglig händelse. Det dånade från himlen, och dånet 
fyllde hela huset. Eldslågor som svävade i luften manifesterade sig inför deras ögon och kom 
över var och en av de samlade, de blev uppfyllda av den helige Anden och som ett direkt 
resultat av denna uppfyllelse, så började de tala i tungor. 
 
Andedopet kom som ett resultat av att man hade sökt och bett efter det Jesus hade utlovat 
dem. Och som ett yttre fysiskt tecken på detta, så började man tala i tungor. Det finns även 
andra tecken på andedopet, bland annat att man vittnar, att man börjar leva starkare i helgelse, 
med mera, men här fokuserar vi på tungotalet som det yttre tecknet, men man får inte glömma 
bort att det finns även andra tecken. 
 

Medan Petrus ännu talade föll den helige Ande över alla som hörde ordet. 
Alla troende judar som hade följt med Petrus häpnade över att den helige 
Andes gåva blev utgjuten också över hedningarna. Ty de hörde dem tala med 
tungor och prisa Gud. 
(Apg 10:44 – 46) 

 
Här var Petrus och predikade för hedningarna. De hörde ordet, och fick tro på det. I samband 
med detta, så föll den helige Anden också över dem. Också här var det omedelbara tecknet på 
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andens dop tungotalet. Judarna som var med identifierade att de hade blivit döpta i Anden, 
just genom att hedningarna talade i tungor. 
 
Andedopet är alltså grunden för tungotalet. Talar någon i tungor, så är han andedöpt. Det 
omvända förhållandet bör vara detsamma, men alla som är andedöpta har inte kommit loss i 
sitt tungotal av olika anledningar. Det kan bero på okunskap, det kan bero på att det ”låser 
sig” i ens sinne, så att man får svårt att ”komma loss” i tungotalet, det kan bero på andra 
orsaker. Att man inte talar i tungor är alltså inte automatiskt detsamma som att man inte är 
andedöpt, utan det kan man mycket väl vara. 
 
Just uttrycket ”andedöpt” eller ”dopet i Anden” är i vissa sammanhang ett laddat uttryck. I 
andra sammanhang så är uttrycket ”uppfylld av Anden” lika kontroversiellt. Bibeln använder 
båda uttrycken, därför är det fritt fram för var kristen att använda båda uttrycken. Att låta 
mänskliga traditioner och förbud hindra en från att använda bibliska uttryck är helt och hållet 
fel.  
 

Dessa kom ner och bad för dem att de skulle få den helige Ande, eftersom 
Anden ännu inte hade fallit på någon av dem. De var endast döpta i Herren 
Jesu namn. Apostlarna lade då händerna på dem, och de tog emot den helige 
Ande. 
(Apg 8:15 – 17) 

 
Sätten att få dopet i Anden varierar. Gud har inte en enda mall för hur det ska gå till, utan det 
skiljer sig från tillfälle till tillfälle. Samma sak är det med upplevelsen av andedopet. En del 
känner hur hela kroppen uppfylls av värme eller det känns som elektricitet, andra ser eldslågor 
eller en duva som kommer flygandes. Åter andra känner absolut ingenting. Dopet tas emot i 
tro, det baseras inte på känslor eller upplevelser. Att man inte känner eller upplever någonting 
betyder inte alls att det egna andedopet inte skulle vara lika mycket värt eller lika genuint som 
någon som fick de mest häftiga upplevelserna. 
 
Vi kan se i skrifterna hur Andedopet kom på flera olika sätt: 
 

·  Andedopet kom när lärjungarna bad och sökte Andedopet. 
 

·  Andedopet förmedlas genom handpåläggning. 
 

·  Andedopet kom över dem som lyssnade och kom till tro på Jesus. 
 

Om ni som är onda förstår att ge era barn goda gåvor, hur mycket mer skall 
då inte er Fader i himlen ge den helige Ande åt dem som ber honom? 
(Luk 11:13) 

 
Hur andedopet kommer, det kan som sagt skilja, däremot har vi löfte från Gud om att vi ska 
få det om vi ber om det. I pararellstället Matteus 7:11 så säger Jesus att Gud ska ge oss gott 
när vi ber Honom om det. Den helige Andens dop är något gott som Gud längtar efter att vi 
ska be om, så att Han kan ge oss det som en god gåva.
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Syftet med andedopet 
 
Även om vi förstår att såväl andedopet som tungotalet är för alla kristna, att det är en god 
gåva, så betyder inte det automatiskt att vi strävar efter det. Om vi inte samtidigt förstår syftet 
bakom dessa båda saker, varför ska vi då lägga ner tid på att få tag i det, när det finns så 
mycket annat gott att välja på också? 
 
Här ska vi bara mycket kort beröra själva andedopet, för att sedan se vilka funktioner 
tungotalet har. Men eftersom andedopet är grunden för, eller om man så vill, förutsättningen 
för tungotalet, så måste vi börja i den änden. 
 

Men när den helige Ande kommer över er, skall ni få kraft och bli mina 
vittnen i Jerusalem och i hela Judéen och Samarien och ända till jordens 
yttersta gräns. 
(Apg 1:8) 

 
Orsaken till att vi får dopet i Anden är helt enkelt, för att vi ska bli effektiva i arbetet för Gud. 
Amplified Bible uttrycker det så här, att dopet i den helige Anden innebär att vi får kraft, 
effektivitet, skicklighet, kompetens, prestationsförmåga, begåvning, fallenhet, talang, 
duglighet, psykisk och fysisk styrka att bli Jesu vittnen. Andedopet spränger alla våra egna 
hinder och begränsningar och vi kan bli effektiva vittnen för Guds rike. 
 
Det är inte undra på att William Booth sa att utan andedopet så var man inte duglig till att 
göra tjänst för Gud. 
 
Min egen erfarenhet av andedopet är denna. Jag har alltid varit tyst och blyg av mig, i alla fall 
som liten. Jag samtalade sällan i större grupper och med främmande pratade jag aldrig med. 
Jag blev döpt i vatten när jag var 9 år gammal, efter egen begäran, och när jag var 11 så blev 
jag inbjuden att få den helige Andens dop genom handpåläggning. Samma vecka så tog jag 
min cykel, cyklade runt på gatorna och började prata med vilt främmande människor om Gud. 
Jag visste inte mycket och hade naturligtvis problem med att besvara många av de frågor som 
kom, men jag hade plötsligt fått en styrka att gå ut och vara vittne för Gud. Det var ingen som 
tvingade mig, utan jag bara kände mig manad och utrustad till att gå ut och vara ett vittne för 
Jesus. 
 
För mig var andedopet en vändpunkt i livet. Det gav mig ett djupare förhållande med Gud, det 
gav mig styrka i livskriser och möjligheten att be i tungor, som i sin tur medförde att jag 
plötsligt mycket enklare kunde lyssna in Andens stilla viskning på insidan av mig. Jag märkte 
att ju mer jag bad, ju enklare var det för mig att höra Guds röst. 
 
Andedopet, och på det följande tungotalet är något naturligt för varje kristen, och något 
nödvändigt. Det är inte undra på att fienden försöker med alla medel motarbeta det. Ibland hör 
man uttalanden som att ”tungotalet är bara ett sätt att förbereda folket för hjärntvätt”. Detta 
säger man för att skrämma de troende, så att de inte ska använda sig av tungotalet. 
 
Andra gånger så hör man att tungotalet är något svärmiskt, att det inte får användas publikt 
eller att det inte vore för alla. Vissa mänskliga traditioner – hur behjärtansvärda de än är – 
hindrar oss ibland från att ta del av Guds välsignelser. Saker som Gud vill ge oss, tar vi inte 
emot på grund av rädsla, okunnighet eller på grund av förbud inom rörelsen eller 
församlingen. Låt inte något hindra dig från att ta emot det Gud vill ge dig! 
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Tungotalets funktioner  
 
Inre styrka 
 

Den som talar tungomål uppbygger sig själv 
(1 Kor 14:4) 

 
Låt oss se vad tungotalet har för funktioner. Som jag redan nämnt, så behöver vi veta vad 
tungotalet är bra för, för att vi ska bli motiverade att söka det. 1 Kor 14:4 får bli den 
språngbräda vi använder i studiet kring detta. 
 
Den som talar tungomål, uppbygger sig själv. Man blir uppbyggd av att tala i tungor. 
Amplified Bible säger här, att tungotalet inspirerar och stärker oss andligt. Det ger oss mer 
styrka och liv med andra ord. När vi känner oss svaga, deprimerade eller besegrade, då är 
tungotalet en underbar funktion som Gud gett oss för att vi ska kunna bygga upp oss själva. 
Detta är inget magiskt som sker, utan det beror på att vi ber tillsammans med den helige 
Anden. Hela himlen kommer i rörelse när vi ber. 
 
Någon uttryckte det så här, att när man ber i tungor, så ”laddar man upp sig själv”. Idag skulle 
vi jämföra det med ett uppladdningsbart batteri. Ett tomt batteri sätter vi  i laddaren, och efter 
en dag så är det fullt av kraft igen. När vi är tomma på kraft, då går vi in i vår ”laddare”, som 
är den intima bönen med Gud genom tungotalet, och där igenom laddas också vi upp med 
kraft. 
 
Bön och lovsång 
 

Vad innebär nu detta? Jo, jag vill be i anden, och jag vill också be med 
förståndet. Jag vill lovsjunga i anden, och jag vill också lovsjunga med 
förståndet. Men om du tackar Gud i anden, hur skall då den som inget 
förstår kunna säga sitt amen till din tacksägelse? Han förstår ju inte vad du 
säger. 
(1 Kor 14:15 – 16) 

 
Dessa verser avslöjar en del av tungotalets funktion. Fortfarande handlar detta inte om ”gåvan 
att tala olika slags tungomål”, utan om det grundläggande, generella tungotalet. Men redan 
med det tungotalet, så kan vi be till Gud, vi kan lovsjunga till Gud och vi kan ge tacksägelse 
till Gud. 
 
Bönehjälp 
Om vi kan be till Gud, kan vi självklart också be för någon annan till Gud, det vill säga vi kan 
i tungor också ge förbön. Allt det vi kan göra med vår vanliga bön, det kan vi också göra med 
tungor. Då är ju frågan: Varför ska vi använda oss av tungor, när vi lika gärna kan be på vårt 
eget modersmål? Paulus svarar på det i sitt brev till romarna. 
 

Så hjälper också Anden oss i vår svaghet. Ty vi vet inte vad vi bör be om, 
men Anden själv ber för oss med suckar utan ord, och han som utforskar 
hjärtan vet vad Anden menar, eftersom Anden ber för de heliga så som Gud 
vill. 
(Rom 8:26 – 27) 
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Tungotalet är en böneform där orden direkt inspireras av den helige Anden, det innebär att 
bönen inte begränsas av oss, för vi vet inte alltid hur eller om vad vi ska be. Många gånger så 
kan vi känna ”nöd” för människor, vi vet att de behöver våra förböner, men vi vet inte vad 
problemet är. Här har tungotalet en viktig uppgift att fylla: Genom tungotalet, så kan vi be till 
Gud för andra människor, utan att behöva begränsas av att vi själva inte ens vet vad problemet 
är för något. 
 
Andra gånger, när vi bara vill lovsjunga och upphöja Gud, så räcker inte heller orden till. 
Efter ett tag märker vi att vi har tjatat om samma ord femtitre gånger, och plötsligt känns vår 
lovprisning mer tjatig än upphöjande. Även här har tungotalet en underbar hjälp för oss. 
 
Andlig krigföring 
 

Till sist, bli starka i Herren och i hans väldiga kraft. Tag på er hela Guds 
vapenrustning, så att ni kan stå emot djävulens listiga angrepp. Ty vi strider 
inte mot kött och blod utan mot furstar och väldigheter och världshärskare 
här i mörkret, mot ondskans andemakter i himlarna. Tag därför på er hela 
Guds vapenrustning, så att ni kan stå emot på den onda dagen och behålla 
fältet, sedan ni fullgjort allt. Stå alltså fasta, spänn på er sanningen som bälte 
kring era höfter och kläd er i rättfärdighetens pansar och sätt som skor på 
era fötter den beredskap som fridens evangelium ger. Tag dessutom trons 
sköld. Med den kan ni släcka den ondes alla brinnande pilar. Tag emot 
frälsningens hjälm och Andens svärd som är Guds ord. Gör detta under 
ständig åkallan och bön och bed alltid i Anden. Vaka därför och håll ut i bön 
för alla de heliga. 
(Ef 6:10 – 18) 

 
Här talar Paulus om den andliga strid som vi har. Han undervisar om Guds vapenrustning, om 
andliga vapen, om vilka fiender vi har och lite om hur vi ska utkämpa kampen. Jag har 
kursiverat två ställen i texten jag vill att vi ska titta lite närmare på. 
 
”Bli starka” i Herren och i hans väldiga kraft, säger Paulus. Hur gjorde vi för att bli 
uppladdade med kraft? Jo; genom tungotalet. Nu tror jag inte att tungotalet är det enda sättet 
att bli stark i Herren och i hans väldiga kraft, men det är absolut ett sätt. 
 
Det andra Paulus säger som jag vill belysa är ”bed alltid i Anden”. Kommer du ihåg att 
uttrycket ”be i Anden” var en av de benämningar Paulus hade på tungotalet? Tungotalet har 
sin givna plats i den andliga striden. Jag känner till en pastor, som bad för sjuka under en av 
sina resor. Han bad för en kvinna med ryggont, bad först för henne på engelska, sedan i 
tungor. Kvinnan blev helad och gick därefter till sin plats igen. Efter mötet så kommer en 
tibetansk tolk fram till pastorn och frågar om han visste vad han sa till kvinnan. Han svarade 
att han inte visste mer än det han bad på engelska, men inte det han bad i tungor. Tolken 
berättar att pastorn hade bett på tibetanska, och att han på tungor hade befallt smärtan att 
lämna kvinnan. 
 
Det intressanta i det här fallet, är inte bara att tungor kan riktas mot sjukdomar och 
omständigheter, utan att det var den helige Anden sombefallde sjukdomen att lämna, genom 
tungotalet. Om den helige Anden kan befalla sjukdomar att lämna människor. Om Jesus kan 
tala till träd och förbanna dem (Matt 21 och Mark 11), så kan också vi som troende tilltala 
sjukdomar att lämna och omständigheter att ändra sig. 
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Tecken för människor 
 

Nu bodde i Jerusalem fromma judiska män från alla folk under himlen. Och 
när dånet hördes samlades folkskaran, och alla blev mycket uppskakade, 
eftersom var och en hörde sitt eget språk talas. Häpna och förundrade sade 
de: ”Är de inte galileer, alla dessa som talar? Hur kan då var och en av oss 
höra sitt eget modersmål? Vi som är parter, meder eller elamiter, vi som bor 
i Mesopotamien, Judeen eller Kappadocien, i Pontus eller Asien, i Frygien 
eller Pamfylien, i Egypten eller Libyen åt Cyrene till eller är inflyttade 
främlingar från Rom, vi som är judar eller proselyter, kretenser eller araber 
– vi hör dem tala på vårt eget språk om Guds väldiga gärningar.” De var alla 
mycket häpna och förvirrade och frågade varandra: ”Vad kan detta 
betyda?” Men andra sade hånfullt: ”De har druckit sig fulla av sött vin.”  
(Apg 2:5 – 13) 

 
Här var tungotalet förståeligt för många människor. Tungotalet var främmande för 
lärjungarna, men för de som kom från fjärran länder så gick det att förstå, därför att tungotalet 
var inte på änglars språk, utan på människors. Här fanns det nu ”judiska män från alla folk 
under himlen”, så det är inte underligt att de kunde förstå vad som sades. 
 
Här finner vi också en annan aspekt av tungotalet, eller egentligen två aspekter: Den ena är att 
tungotalet är en upphöjelse av Gud. Vad sa lärjungarna – utan att själva vara medvetna om 
det? De upphöjde Gud, de talade om Guds väldiga gärningar. Detta tungotal var delvis riktat 
till andra människor, som ett vittnesbörd för dem om Gud. 
 
Den andra aspekten är att tungotalet var ett tecken.  
 

Så är tungomålstalen ett tecken, inte för dem som tror utan för de otroende 
(1 Kor 14:22) 
 
Tecken skall följa dem som tror detta…De skall tala med nya tungor. 
(Mark 16:17) 

 
Tungotalet är ett tecken, detta innebär två saker: Dels så är det ett yttre bevis på att ”där är de 
troende”. Men det är också ett sätt för Gud att väcka de icketroendes uppmärksamhet och 
nyfikenhet för den kristna tron. 
 
Här är det värt att redan på en gång slå ihjäl lite myter som kommit runt tungotalet. 
 
Hörbart tungotal 
En del vill hävda att tungotal inte får bes så att icketroende kan höra det, Det får bara ske i 
hemlighet i slutna sällskap, där bara ”invigda” som själva ber i tungor eller känner till det får 
komma in. Detta resonemang beror helt och hållet på lika delar fruktan som okunnighet. Nu 
brukar man hävda att 1 Kor 14:23 ger dem stöd för denna tanke, så därför måste vi studera 
vad som sägs där, men vi kommer även att infoga verserna 24 och 25. 

 
Om nu hela församlingen kommer tillsammans och alla talar tungomål, och 
några som inte förstår eller inte tror kommer in, skall de då inte säga att ni 
är galna? Men om alla profeterar och en som inte tror eller förstår kommer 
in, då blir han avslöjad av alla och dömd av alla. Hans hjärtas hemligheter 
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uppenbaras, och han faller ner på sitt ansikte och tillber Gud och ropar: 
”Gud är verkligen i er!” 
(1 Kor 14:23 – 25) 

 
Detta låter verkligen som ett förbud mot tungotal, om man läser det tillräckligt snabbt och 
slarvigt, utan hänsyn till den kringliggande texten. Paulus förbjuder inte tungotalet alls, han 
bara konstaterar att ”så här är det”. Församlingen i Korint bad massor i tungor, de bad så 
mycket i tungor att de andra andliga gåvorna hade hamnat i bakgrunden, och det var detta 
förhållande som Paulus ville korrigera, inte förbjuda tungotalet. Paulus för ett sakligt och 
konsekvent resonemang om att församlingen borde använda profetia mycket mer, och han 
påvisar profetians fördelar framför tungotalet, det är det enda han säger. 
 
Att säga att Paulus förbjuder tungotalet för att man ska slippa bli beskylld för att man är 
galen, är att ”gå utöver text”, man säger något som texten absolut inte ger täckning för. 
 
När lärjungarna gick ut på gatorna och bad i tungor, så var det några som var hånfulla och 
beskyllde dem för att vara berusade av vin (Apg 2:13), något som ansågs som både mot 
skrifterna som ovärdigt. Var det därmed fel av dem att göra så? Nej, det var det inte. På grund 
av att de gjorde just det, så samlades folket och Petrus kunde hålla en predikan som 
resulterade i att minst 3000 människor blev frälsta den dagen. 
 

Ty detta budskap om korset är en dårskap för dem som blir förtappade, men 
för oss som blir frälsta är det en Guds kraft. 
(1 Kor 1:18) 

 
Även talet om korset, det vill säga budskapet om Jesus, om försoningen, om synden, döden 
och om den nåd och förlåtelse Gud vill och kan ge oss alla, det är också en dårskap för dem 
som inte tror. Om Paulus hade menat att vi inte ska göra något som kan uppfattas som 
dåraktigt i världens ögon, så innebär det också att vi aldrig kan samtala med icketroende om 
hur man blir frälst, vad kristendomen handlar om eller vem Jesus är för någon och vad han 
gjorde för oss. 
 
Självklart är evangeliet en dårskap för dem som inte tror. Detta slår ateister och humanister 
fast med jämna mellanrum, att kristendomen inte bara är dåraktig och befängd, utan dessutom 
farlig och orsaken till ondska och terror. 
 
Att så är fallet, kan aldrig vara en ursäkt för oss att inte gå ut och vittna, tvärtom så behöver vi 
allt mer och allt starkare gå ut med evangeliet till världen. 
 

…sanningens Ande, som världen inte kan ta emot. Ty världen ser honom inte 
och känner honom inte. Ni känner honom, eftersom han förblir hos er och 
skall vara i er. 
(Joh 14:17) 

 
Världen kommer aldrig att kunna förstå sig på, acceptera eller känna den helige Anden, därför 
kommer världen alltid att stå emot Honom, men vår uppgift är inte att gömma den helige 
Anden för världens människor, utan tvärtom ta Honom ut till världen, ta Jesus ut till 
människor som annars går förlorade. 
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Så exakt samma sak gäller tungotalet. Att människor anser oss vara tokiga är inte ett skäl för 
oss att vara tysta. Vi behöver inte provokativt be i tungor i syfte att få folk tycka att vi är 
tokiga, men vi varken ska eller behöver hålla det hemligt för att tillgodose liberalteologiska 
religiösa människors politiska korrekthet eller för att upprätthålla människofruktan. 
 
Nej, tvärtom så tycks tungotalet vara något som Paulus ansåg vara en helt naturlig del av 
gudstjänsten: 
 

Hur skall det då vara, bröder? Jo, när ni samlas har var och en något att ge: 
en psalm, ett ord till undervisning, en uppenbarelse, ett tungotal, och en 
uttydning. Låt allt bli till uppbyggelse. 
(1 Kor 14:26) 

 
Det här är naturligtvis inte en lag på vad som måste vara med på varje möte, men vi ser ändå 
tydligt hur Paulus förutsätter att tungotal är något totalt normalt och naturligt för kyrkans 
möten. Ingenstans säger han att ”var och en har något att ge, ett tungotal, men bara under 
förutsättning att det bara är troende närvarande”. 
 
Sedan måste vi tänka efter: Om tungotalet är ett tecken för den som inte tror, hur kan vi då 
gömma undan det? Vad är ett tecken om det inte syns? Bara deklarationen om att tungotalet är 
ett tecken, bevisar att icketroende kan och får höra det. 
 
Här kan vi till sist ta frågan om tungotal får bes genom en mikrofon. Jag har ibland hört kritik 
mot att karismatiska församlingar ber i tungotal via en mikrofon. Denna kritik är för mig 
väldigt märklig. Vi har sett att tungotal är en form av bön, ja kanske till och med en högre 
form av bön, eftersom den sker tillsammans med den helige Anden, och bön på vårt 
modersmål är det ingen som reagerar på, så varför reagera på bön som sker på ett annat språk, 
bara för att man använder mikrofon och högtalare? 
 
Vi har ju sett att tungotalet är något som är normalt under ett möte, vi har sett att det är något 
som tillhör de troende, något som är ett tecken för de icketroende. Alltså är tungor något som 
får höras av andra. Att hävda att det är helt ok med tungor om 100 personer hör det, men om 
man använder ett tekniskt hjälpmedel så fler än 100 hör det, då blir det fel… det är självklart 
inte ett hållbart argument. Så får man då be i tungor via en mikrofon? Ja, självklart får man 
det. Mikrofonen är bara ett hjälpmedel för oss att kunna nå ut till fler människor, inget mer. 
 
En del vill invända att man ber i tungor, därför att man vill ”showa” inför andra människor. 
Detta förstår jag inte heller. De flesta som ber i tungor gör det då hela församlingen ber i 
tungor; Hur kan man ”showa” och vara ”speciell” för att man ber i tungor, i ett sammanhang 
där alla ber i tungor? Det faller på sin egen orimlighet. Alla dem som jag hört be i tungor - 
oavsett sammanhang – i mikrofonen, har fungerat som böneledare, det vill säga de ber, 
växelvis på svenska och i tungor, för att markera tydligt för församlingen att nu är det bön, 
inte lovsång eller predikan. Under sådana omständigheter kan man aldrig hävda att det vore 
fel att be i tungor, trots att man använder mikrofonen. 
 
De andra gånger man bett i tungor via mikrofon, är när man haft ett tungotal som ska uttydas, 
och då har också uttydningen kommit efter tungotalet. Detta tungotal ska höras av 
församlingen, och då är en mikrofon helt klart ett tillåtet hjälpmedel. 
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Självklart kan detta missbrukas, det kan finnas personer som vill visa sig märkvärdiga med 
tungotalet eller på andra sätt missbruka det, men det kan man inte använda för att påbjuda ett 
förbud mot användande av mikrofoner vid tungomålstalande, helt enkelt för att man kan inte 
sätta förbud för att vissa individer missbrukar tungotalet, för allt kan missbrukas, ska vi därför 
förbjuda allt kyrkligt och kristet? Det är ju vad humanisterna försöker göra; De vill förbjuda 
religionen och gudstron, därför att det finns människor som missbrukat den. 
 
Så för att än en gång fastslå svaret på frågan: Ja, det är tillåtet att be i tungor, även om man 
håller i en mikrofon. 
 
Profetiskt tungotal 
Tungotal kan också frambära profetiska budskap. I dessa fall är tungotalet också riktat 
gentemot människor och inte gentemot Gud. 
 

Jag önskar att ni alla skall tala tungomål men hellre att ni skall profetera. 
Den som profeterar är förmer än den som talar tungomål, om inte denne 
uttyder sitt tal, så att församlingen blir uppbyggd. 
(1 Kor 14:5) 

 
Vid flera tillfällen återkommer Paulus till detta tungotal som ska uttydas. Om detta finns det 
mycket mer att säga, men vi nöjer oss med att konstatera, att en av tungotalets funktioner är 
just att föra fram profetiska budskap. Detta tungotal, som måste uttydas för att det ska bli 
begripligt och därmed vara till nytta, är det tungotal man oftast hör, när en enskild ställer sig 
upp och ber högt så att alla hör. Här är det alltså en skillnad från när hela församlingen ber i 
tungor för sig själva till Gud. 
 
Däremot så har det funnits tillfällen då tungotalet inte behövts uttydas av den som ber ut det 
eller av en uttydare, helt enkelt för att den som var föremålet för det profetiska tilltalet talade 
det språk som tungotalet var på. Ett exempel på det är när Birger Skoglund var i Jordanien 
och fick förbön av en kristen arabisk kille. 
 
Först frambär den jordanska killen ett profetiskt budskap till Birger och hans fru på knagglig 
engelska. Därefter börjar han be i tungor. Vad som nu sker, är att den helige Anden talar till 
Birger, genom tungotalet, och på klingande felfri svenska, så kommer det en profetia om 
Sverige till Birger. 
 

Så säger Herren din Gud. Gå hem till ditt land och hälsa allt mitt folk att jag 
Herren har tänt en eld som brinner från Smygehuk i söder till Treriksröset i norr 
samt från Göteborg i väster till Stockholm i öster. Du får inte längre säga som du 
så ofta sagt förut, att det kommer en ny tid! Nej hälsa allt mitt folk, att denna nya 
tid redan har börjat. 

 
Svenska är tydligen ett svårt språk som jag förstått det, och mer komplicerade ord som 
”treriksröset” är nog knappast en lätt match för någon som inte behärskar svenska, och här var 
det fullständigt felfritt. Här tjänade tungotalet en profetisk tjänst, och denna profetia är också 
en av de mest kända profetiorna i Sverige idag. 
 
Om vi ska försöka sammanfatta tungotalets olika funktioner, så är tungotalet till för följande 
saker: 
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·  Till att uppbygga sig själv 
·  Till att vara en bönehjälp 
·  Till bön och förbön 
·  Till lovsång och tacksägelse 
·  Till vår andliga stridföring 
·  Till att vara ett tecken för dem som inte tror 
·  Till att frambära profetiska budskap 
·  Till att vara något helt normalt på våra gudstjänster 

 
Så tungotalet har en mängd olika syften och funktioner. Tillsammans med andedopets syften, 
så blir detta något som varje kristen bör eftersträva ivrigt. 
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Sök andedopet och tungotalet 
 
Tungotalet har många och viktiga funktioner. Det finns saker som är viktigare, men tungotalet 
är för den skull inte oviktigt på något vis. Tvärtom borde vi söka både tungotalet och det 
andra, sida vid sida. 
 
En del funderar på om andedopet är ett krav för att man ska kunna komma in i himlen, det är 
det självklart inte, och inte heller finns det ett krav om att kristna ska be i tungor, däremot är 
både andedopet och tungotalet tillgängligt för alla kristna. 
 
Det finns inget fromt, helgat eller välsignat i att avstå eller frånsäga sig vare sig andedopet 
eller tungotalet. Det är helt naturliga steg för varje troende, som Gud vill att vi ska ta. Vi 
behöver avdramatisera andedopet och tungotalet, och se att det inte är något som bara tillhör 
de karismatiska rörelserna, utan det är en rättighet för allt Guds folk. 
 
”Nej, sök först Guds rike” säger Jesus i Matteus 6:33. Men vad är Guds rike?  
 

Ty Guds rike består inte i mat och dryck utan i rättfärdighet och frid och 
glädje i den helige Ande. 
(Rom 14:17) 
 
Ty Guds rike består inte i ord utan i kraft. 
(1 Kor 4:20) 

 
Guds rike är väldigt mycket, men vi kan tydligt se att Bibeln lär oss att Guds rike består av 
rättfärdighet, frid och glädje i den helige Anden. Den helige Anden är en del av Guds rike. 
När vi söker Den helige Anden och andedopet, så söker vi Guds rike. 
 
Den kraft som vi får genom att be i tungor (1 Kor 14:4) är Guds kraft. Den kraften är en del 
av Guds rike. Genom att be i tungor så får vi del av Guds rike i våra liv. Det är den helige 
Andens kraft, det är Guds kraft. 
 
Så därför ska vi söka och när vi funnit, använda oss av tungotalet och den styrka som finns i 
andedopet, för genom att göra det, blir vi dugliga vittnen för Jesus, för världens frälsning. 
 


